
AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA 
DELLA PROVINCIA DI PESCARA  

Sede legale SEDE LEGALE: VIA VERTONICA S.N., 65013 CITTÀ SANT’ANGELO (PE)   
SEDE OPERATIVA: PIAZZA ITALIA N. 30 – PALAZZO DELLA PROVINCIA, 65121 PESCARA  

PARTITA IVA 02094600687 -TEL. 085.7950890   -   FAX 085.7950525 
EMAIL: amministrazione@asp.pe.it; - PEC: amministrazione@pec.asp.pe.it 

www.asp.pe.it 

 Pag. 1/1 

Deliberazione n. 18 del 26/07/2019 
 
 
OGGETTO:  Approvazione regolamento per la disciplina della co-progettazione nel 

rapporto fra ASP ed Enti del Privato Sociale. 
 
 
L’anno 2019, il giorno 26 del mese di luglio, presso la sede operativa dell’ASP in Pescara, Piazza Italia n. 
30, si è riunito il Consiglio di Amministrazione così composto: 
 Dott. Dario Recubini, Presidente, presente; 
 Sig. Ezio Donato di Marcoberardino, Consigliere presente; 
 Sig. Andrea Buccella, Consigliere, assente; 

funge da segretario verbalizzante il Dott.ssa Valentina Savini, per deliberare in ordine all’oggetto 
di cui sopra; 

PREMESSO 

- che la ASP di Pescara è ente pubblico istituito per il perseguimento di finalità di pubblica utilità nel campo 
sociale, assistenziale, educativo, ecc. ai sensi della L. R. 17/11 e dello Statuto approvato con DGR n. 352 del 
12/05/2014; 

- che la coprogettazione è una specifica forma di progettazione partecipata, comprendente anche aspetti di 
tipo amministrativo, finalizzati alla costruzione di partenariati fra pubblico e terzo settore (art. 7 del DPCM 
30 marzo 2001 “Atto di indirizzo e coordinamento sui sistemi di affidamento dei servizi alla persona si sensi 
dell’art. 5 della legge 8 novembre 2000, n. 328”); 

- che la coprogettazione rappresenta altresì una forma di collaborazione tra pubblico e terzo settore, fondata 
sul principio di sussidiarietà, per la realizzazione di attività e interventi innovativi e sperimentali; 

- che l’ASP di Pescara intende, nel perseguimento delle proprie finalità statutarie, concorrere allo sviluppo 
della rete locale dei servizi e dei nuovi modelli di governance anche attraverso la coprogettazione; 

- che è volontà di questo Ente dotarsi pertanto di apposito regolamento di disciplina della co-progettazione, 
nelle more di quella che sarà emanata dalla Regione Abruzzo nel recepimento e in attuazione del dettato 
normativo nazionale; 

 
tanto premesso 

DELIBERA 

- di considerare la premessa parte integrale e sostanziale della presente deliberazione; 

- di approvare, per i motivi espressi in premessa, il “Regolamento per la disciplina della co-progettazione 
nel rapporto fra ASP ed Enti del Privato sociale”; 

- di dichiarare, con separata votazione, la presente deliberazione immediatamente esecutiva. 

  

          F.to Il segretario verbalizzante F.to Il Presidente 
Dott.ssa Valentina Savini Dott. Dario Recubini 

 


